ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HỒNG LỘC

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hồng Lộc, ngày       tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

 Về việc niêm yết công khai danh sách đối tượng được

xác định dạng tật và mức độ khuyết tật đợt 6 năm 2025

Căn cứ Nghị định số 28/2012/NĐ-CP ngày 10/4/2012 của Chính phủ Quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Người khuyết tật;

Căn cứ Thông tư số 01/2019/TT-BLĐTBXH ngày 02/01/2019 của Bộ

LĐTBXH quy định về việc xác định mức độ khuyết tật do hội đồng xác định mức

độ khuyết tật thực hiện; Thông tư số 08/2023/TT-BLĐTBXH ngày 29/8/2023 của

Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số

điều của các thông tư, thông tư liên tịch có quy định liên quan đến việc nộp, xuất

trình sổ hộ khẩu giấy, sổ tạm trú giấy hoặc giấy tờ có yêu cầu xác nhận nơi cư trú

khi thực hiện thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Lao động

- Thương binh và Xã hội, có hiệu lực kể từ ngày 12/10/2023;

Ủy ban nhân dân xã Hồng Lộc thông báo niêm yết công khai danh sách đối

tượng được xác định dạng tật và mức độ khuyết tật đợt 6 năm 2025 như sau:

 1. Thời gian: Bắt đầu từ 7 giờ 30 phút, ngày 24/10/2025 đến 17 giờ 30 phút

ngày 28/10/2025;

2. Nội dung công khai: Danh sách xét nhận chế độ đối tượng được xác định

dạng tật và mức độ khuyết tật đợt 6 năm 2025 (có danh sách niêm yết kèm theo)

3. Yêu cầu:

3.1. Trong thời gian niêm yết, đề nghị nhân dân quan tâm, tích cực đến kiểm

tra, xem xét đối tượng đã được xác định dạng khuyết tật và mức độ khuyết tật do

Hội đồng xác định mực độ khuyết tật của UBND xã Hồng Lộc tổ chức ngày

02/10/2025.

3.2. Đây là nội dung quan trọng để góp phần đảm bảo tính dân chủ, khách

quan và đảm bảo tính công bằng xã hội. Vì vậy kính đề nghị toàn thể nhân dân

quan tâm, tích cực đến tại Trụ sở UBND xã, qua Trang thông tin điện tử xã Hồng

Lộc (https://hongloc.hatinh.gov.vn/) để kiểm tra, xem xét và đặc biệt là cho ý kiến

phản ánh về các đối tượng được xét đúng hay chưa đúng. Các ý kiến phản ánh phải

đúng sự thật, công tâm, khách quan, trung thực, cụ thể và rõ ràng.

3.3. Sau thời gian niêm yết nêu trên, nếu như không có ý kiến thắc mắc, hay

khiếu nại, khiếu kiện, UBND xã hoàn thiện hồ sơ theo quy định, ban hành quyết

định cho đối tượng được hưởng chế độ trợ giúp xã hội theo Nghị định số

20/2021/NĐ-CP, Nghị định Quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng

bảo trợ xã hội.

https://hongloc.hatinh.gov.vn/

2

Nhận được thông báo này đề nghị các phòng chuyên môn liên quan, Nhân

dân trên toàn xã thực hiện theo đúng quy định, mọi ý kiến phản ánh về UBND (qua

Phòng văn hóa - Xã hội) để được giải đáp./.

Nơi nhận:

- TT: Đảng ủy, TT HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Hội Bảo trợ - Chữ thập đỏ xã;

- TT Hành chính công xã;
- Đài Truyền thanh xã;

- Các Thôn trên địa bàn;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂ DÂN XÃ

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Viết Bình

		2025-10-24T17:22:51+0700

		2025-10-27T08:02:22+0700

		2025-10-27T08:47:34+0700

		2025-10-27T08:47:35+0700

		2025-10-27T08:48:50+0700